
Projekt Olecko-Butrymańce. Wymiana artystyczna.

 W ramach projektu „Olecko – Butrymańce. W poszukiwaniu 
wspólnej pasji, historii i przyjaźni” w dn. 6-18 lutego piętnaście 
uczennic ze Szkoły Średniej im. Anny Krepsztul w Butrymańcach wraz 
z dwójką opiekunów uczestniczyło w drugiej wymianie w Olecku. 
Celem spotkania było rozwijanie wspólnych zainteresowań oraz pasji 
młodzieży poprzez udział w różnorodnych zajęciach     i warsztatach,  
a także poznanie kultury i historii regionów partnerskich. Niewątpliwie 
ważnym aspektem była też integracja młodzieży.
 W ostatnim dniu pobytu w Olecku spytaliśmy naszych gości 
o wrażenia.
- Jakie są Wasze wrażenia z pobytu w Olecku?
- Bardzo pozytywne. Było nam bardzo miło gościć u Was. Naprawdę 
spędziliśmy ten czas bardzo wesoło, we wspaniałej atmosferze.
- Które warsztaty  podobały się Wam najbardziej i dlaczego?
- Większości z nas najbardziej podobały się warsztaty taneczne, 
ponieważ mieliśmy tę niecodzienną możliwość nauki tańców 
współczesnych i wesołego spędzenia czasu. Również warsztaty 
techniki decoupage były naprawdę wspaniałe i na pewno nie jedna 
osoba będzie chciała w domu  ponownie spróbować coś stworzyć.
- Co najbardziej zapamiętacie z pobytu w Olecku?
- Zapamiętamy tak wielką okazaną nam szczerość i gościnność oraz 
młodzież z ZST, z którą spędziliśmy sporo czasu podczas naszego 
pobytu.
- Czego nauczyliście się podczas warsztatów?
- Podczas warsztatów tanecznych nauczyliśmy się kilka ruchów 
tanecznych w stylu house, oldschool, salsy i hip-hopu. Warsztaty 
chóralne nauczyły nas wielu ćwiczeń oddechowych prowadzących do 
udoskonalenia swoich możliwości wokalnych.
Podczas warsztatów w Żytkiejmach nauczyliśmy się techniki 
dekorowania metodą decou[age, filcowania i wypróbowaliśmy swoje 
możliwości kulinarne.
- Czy podczas Waszego pobytu wydarzyło się coś ciekawego, 
śmiesznego, nietypowego?
- Podczas weekendu spędzonego w Żytkiejmach, jednego wieczoru,  
zorganizowano nam niezapomniane ognisko w środku lasu. Tam 
mieliśmy niecodzienną okazję obserwować nakręcanie filmu przez 
grupę anglików dla „Lonely Planet Magazine”. Mieliśmy więc też 
okazję poobcować z anglikami.
- Czy poznaliście jakiś nowy zwyczaj, zachowanie, które dla Was 
(mieszkających na Litwie) jest nietypowe?
- Większość zachowań jest podobnych, ale Wasza młodzież  posiada 
kilku plusów, których brakuje większości naszej młodzieży. To znaczy 
młodzi ludzie są tutaj bardziej kulturalni i nie zapominają o zwrotach 
grzecznościowych. Są bardziej otwarci, aktywni i koleżeńscy.
Ze względu na niedużą odległość między nami, zwyczaje niezbyt się 
różnią. Śmieszne dla nas okazało się , że polskie kartacze to litewskie 
cepeliny, a na faworki w naszym państwie mówimy chrusty.
- Czy chcielibyście przyjechać jeszcze raz na ostatnią wymianę      
w marcu?

- Oczywiście, jeśli będzie możliwość to naprawdę bardzo chętnie 
wrócimy tu ponownie.

SZLACHETNA PACZKA
15 marca br. do szkoły zadzwonił wolontariusz 

akcji „Szlachetna Paczka ”. Głównym tematem rozmowy 
była paczka, którą Samorząd Szkolny ZST przekazał 
potrzebującej rodzinie w ramach tej akcji. Potrzebne 
rodzinie rzeczy zakupione zostały za pieniądze zebrane 
wcześniej wśród nauczycieli i uczniów. Wolontariusz na 
koniec rozmowy przekazał informację, która ucieszyła 
najbardziej. Nasza paczka została oceniona na 6 
punktów- to maksymalna ocena. A więc możemy być 
dumni, że pomogliśmy potrzebującym i to na SZÓSTKĘ. 
Zostaje nam tylko mieć nadzieje, że ta szóstka nie będzie 
ostatnią. Wszystkim, uczniom i nauczycielom, którzy 
przyłączyli się do grudniowej akcji w ZST serdecznie 
dziękujemy. 

Samorząd Szkolny 

ZADANIE DLA GIMNAZJALISTY!!!

Połącz kropki. Narysuj cztery proste 
odcinki bez odrywania ręki, żeby połączyć 
nimi wszystkie 9 kółek. Linie mają być 
zerowej grubości i idealnie proste o dowolnej 
długości.Osoba, która pierwsza dostarczy 
prawidłową odpowiedź do stoiska ZST 
otrzyma nagrodę – niespodziankę. 
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 "Miłość ci wszystko wybaczy, a Zamek wszystko 
wytłumaczy" - Dzień Otwarty w ZST 

 W dniu wszystkich zakochanych (14 lutego 2011 r.) 
już po raz IV odbył się Walentynkowy Dzień Otwarty w ZST.   
Z tej okazji sala gimnastyczna przybrana została w tysiące 
czerwonych serc i baloników oraz hasła typu „Miłość ci 
wszystko wybaczy, a Zamek wszystko wytłumaczy”,  „Choć 
jest luty, a nie maj, tu na Zamku non-stop raj”, „Gdy na szkołę 
przyjdzie czas, Zamek chętnie przyjmie Was.” Także wszyscy 
przybyli goście zostali udekorowani    „w drzwiach” 
tradycyjnym „serduchem” na piersi. A  najważniejszymi gośćmi 
w tym uroczystym dniu byli oczywiście uczniowie gimnazjów 
powiatu oleckiego. Szczególne miejsce zajmowały też obecne 
nasze koleżanki z Litwy, przebywające u nas w ramach 
współpracy transgranicznej. 
 Wszystkich serdecznie przywitał Dyrektor ZST Marek 
Góryński, który z racji pasji historycznych przypomniał 
zebranym początki walentynek w Polsce sięgając do tradycji 
zapustowych, podczas których organizowano giełdy panien i 
kawalerów. Następnie uczestnicy imprezy mogli obejrzeć 
krótki, ale za to bardzo zabawny program artystyczny w 
wykonaniu grupki uczniów ZST. Była to energetyzująca scenka 
w rytmach najbardziej popularnych piosenek o tematyce 
miłosnej. Odbyło się również wiele ciekawych konkursów. 
Gimnazjaliści mieli możliwość wykazania się m.in. w:  slalomie 
z taczką, konkursach muzyczno-wokalnych czy wyścigu 
drużyn.
 Został także ogłoszony wynik plebiscytu na 
najsympatyczniejszego nauczyciela i klasę w ZST. Tytuł ten 
przyznano Wiesławowi Domelowi i klasie III TI. Gratulujemy 
zwycięzcom.
 W drugiej części imprezy gimnazjaliści mieli okazję 
zwiedzić wszystkie budynki Zespołu Szkół Technicznych          
i zapoznać się ze szkolnymi pracowniami, biblioteką, 
mini-muzeum, internatem, stołówką i warsztatami.                   
W pracowniach informatycznych grupy zwiedzających mogły 
otrzymać pamiątkowe zdjęcie z potwierdzeniem uczestnictwa  
w IV Walentynkowym Dniu Otwartym w ZST, a na stołówce 
zakosztować smakowitych piernikowych serduszek.
I w tak miłej atmosferze pożegnaliśmy rzeszę przybyłych na ten 
dzień gimnazjalistów. Dziękujemy WAM za tak liczne 
przybycie!

Wywiad z Najsympatyczniejszym Nauczycielem roku 
szkolnego 2010/2011 Panem Wiesławem Domelem – 

nauczycielem informatyki.

1. Jak długo pracuje Pan w naszej szkole?
 W naszej szkole pracuję 19 rok. Pracę 
rozpocząłem 1992 roku jako nauczyciel praktycznej 
nauki zawodu w warsztatach szkolnych. W tym czasie 
rozpocząłem studia pedagogiczne, a później studia 
podyplomowe z informatyki. Na stanowisku nauczyciela 
praktycznej nauki zawodu pracowałem niemal we 
wszystkich działach warsztatów szkolnych. Tam 
nauczyłem się bardzo dużo od starszych kolegów.       
W latach 2002-2006 pracowałem również w bibliotece 
szkolnej i czytelni. Od roku szkolnego 2006/07 uczę 
przedmiotów informatycznych.
 Chciałbym dodać, że jestem absolwentem tej 
szkoły. Tak więc jestem związany z tą szkołą prawie 
22 lata.

2. Co najlepiej Pan wspomina ze swojego okresu 
szkolnego, z czasów kiedy był Pan uczniem naszej 
szkoły?
 Po tak długim czasie pozostały tylko same 
dobre wspomnienia. Miło wspominam trzy letni pobyt   
w internacie. Tam  nauczyłem się życia w grupie. 
Poznałem wiele koleżanek i kolegów, z którymi się 
zaprzyjaźniłem i utrzymuję kontakt do dnia 
dzisiejszego. Miło wspominam wychowawców, 
szczególnie Panią Halinę Klaus, która w tym czasie była 
kierowniczką internatu i miała dla nas dużo cierpliwości  
i zrozumienia.
 Nie żałuję nawet tych karnych dyżurów na 
obieraku, bo przecież  dzięki nim nie musiałem siedzieć 
na „odrabiance”, a i kolacja jak się uśmiechnęło do 
kucharek była też o wiele lepsza.
 Miło wspominam swojego byłego wychowawcę 
Pana Zygmunta Łosia który był człowiekiem uczciwym   
i solidnym, a jako członek  opozycji uczył nas innego 
spojrzenia na ówczesną rzeczywistość.

3. Czy praca z młodzieżą sprawia panu 
przyjemność?
 Cieszę się gdy rozpoczynają się wakacje, 
jeszcze bardziej gdy się kończą.

 Jest to praca bardzo trudna, szczególnie praca 
wychowawcza.
 Praca z młodzieżą sprawia mi dużo satysfakcji. 
Bacznie obserwując młodzież chyba najbardziej można 
dostrzec jak zmienia się nasza rzeczywistość i 
otaczający nas świat. 

4. Jakie są Pana zainteresowania?
 Po pracy w szkole uważam że dobrą odskocznią 
jest ruch, a co za tym idzie-sport. Lubię pograć           
w piłkę, pojeździć rowerem. Moją pasją w wolnym 
czasie jest motoryzacja i majsterkowanie. W czasie 
wolnym w zaciszu swojego warsztatu lubię sobie 
pomajsterkować.  W młodości lubiłem jeździć 
motorem. W przyszłości marzę o kupnie dużego 
Choppera i w czasie wakacji wraz ze znajomymi trochę 
pojeździć.

5. Co uważa pan za swój największy sukces 
zawodowy?
 Trudno powiedzieć. Zycie składa się z sukcesów 
i porażek. Najważniejsze żeby nie spocząć na laurach, 
a z porażek móc wyciągać wnioski. Nie staram się za 
wszelka cenę osiągnąć sukcesu, a powierzoną mi pracę 
jedynie wykonywać dobrze.
 Niewątpliwie sukcesem jest fakt  że mam 
okazję z tak ważnego powodu wypowiedzieć się            
w naszej gazetce szkolnej.
 Cieszy mnie również fakt że mam chyba dość 
dobre stosunki z młodzieżą. Miło mi że młodzi ludzie 
ufają mi i często zwierzają się ze swoich problemów     
i marzeń.

6. Jakiej rady udzieliłby Pan 
pierwszoklasistom naszej szkoły?
1. Uczcie się zanim nauczy Was 
życie.
2. Korzystajcie ze wszystkiego co 
oferuje Wam szkoła.
3. Rozwijajcie swoje talenty i 
zainteresowania.
4. Nie zapomnijcie przynajmniej 
raz dziennie zajrzeć na naszą 
klasę i facebooka.
5. Nie więcej niż  tylko dwie 
godziny po południu przy komputerze!!!

Dziękuję


